
Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

 

SMLOUVA o DÍLO

na zpracování analýzy Městské nemocnice Ostrava 5 identifikací

medicínsko — ekonomických a organizačních scénářů

zvoli

„Městská nemocnice Ostrava — analýza, identifikace scénaru

dle ust. § 2586 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník")  
 

Uzavřená mezi:

Objednatel: Statutární město Ostrava

se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Kč: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

zastoupené: Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D. - náměstkem primátora

  

  

 

bankovní ústav:

číslo účtu:

kontaktní osoba objednatele:

Zhotovitel: smart healthcare solutions, s.r.o.

se sídlem: č. p. 208 Štarnov, 783 14 Štarnov

Kč: 02184826

DIČ: CZO2184826

statutární orgán: PhDr. Martin Šamaj,MBA, jednatel

bankovní ústav:

číslo účtu:

zápis v evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,

oddíl C, vložka 76227

  

kontaktní osoba zhotovitele:

 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného

organizačního předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není

třeba podpisu jiné osoby.)



Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

Preambule

Vzhledem ktomu, že Objednatel je zřizovatelem subjektu zajišťujícího ve městě Ostravě

zdravotní péči s cílem v rámci preventivní, diagnostické, dispenzární, léčebné, posudkové,

léčebně-rehabilitační, ošetřovatelské, paliativní, lékárenské, klinicko-farmaceutické a další

péče pomáhat pacientům na nejvyšší možné úrovni, realizuje za účelem zvýšení kvality

a rozsahu uvedené péče a souvisejících činností akci s názvem „Analýza medicínsko-

ekonomického a org. modelu řízení MNO".

Zhotovitel má zájem na vzájemné spolupráci s Objednatelem aje připraven využít veškeré

své odborné znalosti a dovednosti k tomu, aby dílo, jež zpracuje na základě této Smlouvy,

odpovídalo cíli Objednatele vyjádřeněmu shora.

I.

Úvodní ustanovení

1. Pro účely této Smlouvy budou mít pojmy psané velkými začátečními písmeny

následující významy:

Dílem se rozumí společně analýza současného stavu medicínsko — ekonomického

a organizačního modelu řízení Městské nemocnice Ostrava, příspěvkové organizace (dále

jen „MNO“) snávrhem optimalizačních řešení, jak je specifikováno včl. ||. odst. 1 této

Smlouvy.

Smlouvou se rozumi tato smlouva o dílo.

Objednatelem dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

se rozumí zadavatel v terminologii zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitelem dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

se rozumí dodavatel v terminologii zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů.

Vyšší mocí (lat. vis maior) jsou okolnosti vylučující odpovědnost, jakožto skutečnosti

nezávislé na smluvních stranách, které smluvní strany nemohou předem předvídat ani

ovlivnit, a které zabraňují nebo zpomalují splnění závazků smluvních stran. Vyšší moci

se chápou zejména vojenské akce (válka, invaze), násilné akce (revoluce, povstání, lidové

nepokoje), stávky, výluky, vliv ionizujícího záření, jaderného materiálu, jaderného paliva

ajaderného odpadu, vliv výbušnin a letecké dopravy provozované nadzvukovou rychlostí,

jakékoli působení přírodních sil, jež nemohlo být objektivně předvídáno a jemuž objektivně

nebylo možné zabránit, svýjimkou působení přírodních sil, které byly povinnou stranou

vyvolány, objektivní nedostatek surovin a energii na trhu a jiné překážky, jež nastaly

nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání povinné smluvní straně ve splnění její

povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její

následky odvrátila nebo překonala a dále, že by vdobě vzniku závazku tuto překážku

předvídala. Smluvní strana, u níž nastanou okolnosti vyšší moci, je povinna neprodleně

písemně uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o svých

předpokladech jejího ukončení, a to ve lhůtě nejpozději do 15 kalendářních dnů od jejího

vzniku a ukončení. Povinnosti smluvních stran se po dobu trvání okolností vyšší moci

dočasně přerušují a automaticky se obnovují po jejím ukončení.

Sankcí se rozumí smluvní pokuta a úrok z prodlení.



Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

2. Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města

Ostrava (dále jen „logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo

města jako ochrannou známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna.

Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci k užití loga města třetí osobě.

3. Objednatel touto smlouvou poskytuje bezúplatně Zhotoviteli nevýhradní oprávnění

užít logo města pro účely dle obsahu této Smlouvy, např. umístit logo města na dokumenty

vytvořené v průběhu plnění předmětu této Smlouvy v rozsahu množstevně a časově

omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této Smlouvy. Poskytovatel oprávnění

užít logo města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle této Smlouvy

prijima.

II.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele řádné

a včasné vypracování analýzy současného stavu medicínsko — ekonomického

aorganizačního modelu řízení MNO snávrhem optimalizačních řešení, které povedou

ke zlepšení hospodářských výsledků nemocnice. Analýza identifikuje klíčová zjištění

apředkládá možné manažerské přístupy vklíčových oblastech. Obsahem analytického

materiálu je vstupní analýza sidentifikací klíčových zjištění, zpracování manažerských

přístupů, rozbor medicínské koncepce a rozvojových programů, zpracování medicínsko —

kapacitního modelu nemocnice ve vazbě na strategické investice, identifikace variantních

řešení strategické investice s organizačním modelem řízení, tj. reálnými scénáři (dále jako

„Dílo"). Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli rovněž další plnění uvedená vtéto

Smlouvě včetně jejich budoucích změn a dodatků a převést za podmínek níže stanovených

na Objednatele vlastnické právo k Dílu. Rozsah Díla je blíže specifikován včl. |||. této

Smlouvy, základní informace ke zpracování Díla.

Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a řádně provedené Dílo převzít

a Zhotoviteli zaplatit cenu Díla za podmínek a v termínech dle této Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen Dílo a všechnyjeho součásti dle čl. |||. této Smlouvy provést bez

vad, na své vlastni náklady, svým vlastním jménem a na svou odpovědnost v rozsahu,

kvalitě a za podmínek stanovených touto Smlouvou, vsouladu snabídkou podanou

kveřejné zakázce malého rozsahu označené „Analýza medicínsko-ekonomického a org.

modelu řízení MNO", poř. č. 231/2019 a jinak za podmínek obvyklých. Provedení Díla

zahrnuje také zajištění všech potřebných materiálů, pracovních sil, zařízení, služeb,

produktů, nákladů na dodání Díla a všech dalších činností nezbytných kjeho řádnému

provedení.

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s odbornou péči a chránit zájmy

Objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí a schopností.

Rozsah Díla

1. Dílo bude obsahovat zejména:

o vstupní analýzu s identifikací klíčových zjištění (u min. 7 vybraných zjištění bude

provedena srovnávací studie; zjištění — ukazatele budou vybrány vprůběhu

zpracování analýzy na výrobním výboru v souladu s čl. IV. odst. 3 této Smlouvy),



Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

o zpracování manažerských přístupů,

rozbor medicínské koncepce a rozvojových programů,

o zpracování medicínsko — kapacitního modelu nemocnice ve vazbě na strategické

investice,

o identifikaci variantních řešení strategické investice s organizačním modelem řízení,

tj. reálnými scénáři.

O

2. Dílo bude Objednateli předáno následovně:

0 3 paré v tištěné listinné podobě a v plnobarevném provedení,

0 v elektronické podobě, a to následovně: textová část ve formátu kompatibilním

sprogramem Microsoft WORD, tabulková část ve formátu kompatibilním

sprogramem Microsoft Excel a obě výše uvedené části díla ve formátu *.pdf

kompatibilním s programem Adobe Acrobat Reader.

3. Dílo bude považováno za dokončené, bude-li předáno kompletní se všemi částmi

shora uvedenými.

4. Zhotovitel je v souvislosti s předmětem této Smlouvy povinen po dobu trvání záruky

za jakost Díla dle čl. VI. odst. 1 věty druhé této Smlouvy poskytovat Objednateli odborné

rady o všech s Dílem a jeho účelem souvisejících otázkách, zejména ve věcech odborných

a procesních. Plnění této povinnosti je součástí provádění Díla a Zhotoviteli za něj nepřísluší

žádná zvláštní nebo dodatečná plnění ze strany Objednatele.

5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla,

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, nezbytné k realizaci Díla,

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému

a včasnému provedení Díla nezbytné. Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není

plněním nemožným a že Smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran při provádění Díla

1. V případě, že Zhotovitel zadá provádění Díla poddodavatelům, odpovídá za jeho

provedení či poddodavateli provedenou část stejně, jako by jej prováděl vcelém rozsahu

sám. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré případné poddodavatelské práce sám

a nese za ně záruku v plném rozsahu. Vpřípadě, kdy Zhotovitel přistoupí ke spolupráci

s poddodavateli, je povinen před započetím takové spolupráce o svém rozhodnutí informovat

Objednatele, a to v rozsahu identifikace zamýšleného poddodavatele a rozsahu prací, jenž

mu mají být svěřeny.

2. Objednatel nebo osoba, kterou Objednatel písemně Zhotoviteli označí a písemně

pověří, je oprávněna vydávat Zhotoviteli pokyny při provádění Díla a poskytovat potřebnou

součinnost při provádění Díla. Není-li Objednatelem označena jiná osoba má se za to,

že osobou oprávněnou vydávat pokyny a poskytovat součinnost je vedle osoby zmocněné

k podpisu této Smlouvy též osoba označená v záhlaví této Smlouvy jako kontaktní osoba.

Zhotovitel je povinen pokyny související s prováděním Díla respektovat a nedojde-li kjejich

naplnění, písemně takový postup odůvodnit a toto odůvodnění bez zbytečného odkladu

doručit Objednateli. Zhotovitel se zavazuje v odůvodnění upozornit Objednatele na zřejmou

nevhodnost jeho pokynů z hlediska technického, finančního či časového, jestliže Zhotovitel

mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. V případě, že Objednatel i přes

4



Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

písemné upozornění Zhotovitele na plnění pokynu písemně trvá, Zhotovitel pokyny

zapracuje, neodpovídá však za vady Díla a škodu vzniklou vdůsledku plnění takového

písemného a písemně potvrzeného pokynu. Do doby, než Objednatel písemné sdělí, že na

provádění Díla s použitím Objednatelem daných pokynů trvá, je Zhotovitel oprávněn přerušit

provádění Díla, o tuto dobu se prodlužuje lhůta plnění.

3. Zhotovitelem budou pravidelně svolávány výrobní výbory (včetně vstupního

výrobního výboru před zahájením prací), a to minimálně 1 x za 14 dnů, po celou dobu

zpracování díla, vždy v sídle Objednatele (pokud se smluvní strany nedohodnou jinak) a za

účasti zástupce MNO, pokud Objednatel zástupce MNO přizve.

4. Smluvní strany se zavazují poskytovat si při plnění této Smlouvy veškerou nezbytnou

součinnost, kterou lze na nich spravedlivě požadovat. Zhotovitel je povinen předkládat

Objednateli rozpracovanou analýzu (Dílo nebo jeho část) k posouzení kdykoliv na žádost

Objednatele, nejpozději však do čtyř pracovních dnů od doručení písemné žádosti

Objednatele Zhotoviteli. Pokud Zhotovitel neposkytne uvedenou součinnost v požadovaném

termínu ani přes opakovanou písemnou výzvu Objednatele, je Objednatel oprávněn od této

Smlouvy odstoupit s účinky od okamžiku odstoupení, přičemž pro takový případ se zároveň

Zhotovitel zavazuje v případě zájmu Objednatele převést na tohoto vlastnické právo kjiž

zhotovené části Díla. Za takto převedenou část Díla náleží Zhotoviteli odpovídající alikvotní

část ceny Díla v souladu s čl. VII. odst. 8 této Smlouvy.

V.

Termin plnění, předání a převzetí Díla

1. Zhotovitel je povinen Dílo řádně provést nejpozději do 90 dní od nabytí účinnosti této

Smlouvy. Termín plnění se přitom prodlužuje o dobu, po kterou Zhotovitel objektivně nemohl

pracovat na Díle z důvodu, že Objednatel neposkytoval potřebnou součinnost nebo z důvodu

vyssn mocr.

2. Dílo se považuje za řádně dokončené dnem předání Zhotovitelem a jeho převzetí

Objednatelem, a to bez vad a nedodělků. O předání a převzetí Díla sepíší smluvní strany

předávací protokol. Zhotovitel písemně vyzve Objednatele k protokolárnímu převzetí Díla

nejpozději 3 pracovni dny předem. Vpředávacím protokolu se uvedou i případné vady

a nedodělky spolu s uvedením termínu, do kterého budou závazně Zhotovitelem na jeho

náklady odstraněny. Dohodnutý termín musí být nejbližší možný objektivně splnitelný

Objednatelem navržený termín, důkazní břemeno ohledně objektivní neproveditelnosti

Objednatelem navrženého termínu nese Zhotovitel; dohodou o tomto termínu nejsou

dotčena Objednatelova práva na náhradu škody či ušlého zisku. Předávací protokol musí

obsahovat zejména specifikaci smluvních stran, specifikaci Díla včetně ceny, datum předání

a podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.

3. Objednatel má povinnost převzít Dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které

nebrání užití Díla. V tomto případě je Zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky

v termínu uvedeném v zápise předávacím protokolu. Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít

Dílo, pokud vykazuje vady a nedodělky bránící užití Díla, ocitne-li se tímto odmítnutím

převzetí Díla Zhotovitel v prodlení, náleží Objednateli Sankce ve výši dle čl. VIII. odst. 2 této

Smlouvy.



Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

4. Místem předání Díla je adresa sídla Objednatele.

VI.

Záruka a reklamace vad

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá Smlouvě a obecně závazným právním předpisům.

Zhotovitel přejímá záruku za jakost Díla po dobu 24 měsíců ode dne jeho předání a převzetí.

2. Zhotoviteli vznikají povinnosti z vadného plnění u vady, kterou má Dílo v době jeho

předání, byť by vyšla najevo až později, a u vady, kterou Dílo nemá v době jeho předání,

ale která vznikla porušením povinnosti Zhotovitele. Dále má Zhotovitel povinnost 2 vadného

plnění u vady zjištěné Objednatelem po předání vzáruční době bez ohledu na zavinění

Zhotovitele.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které mělo Dílo v době předání, bez ohledu na

skutečnost, zda Dílo bylo předáno s výhradami nebo bez výhrad. Pro vyloučení pochybností

se sjednává, že převzetím Díla není dotčeno právo Objednatele uplatňovat práva 2 vad,

které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při převzetí. Smluvní strany se dále dohodly na

vyloučení použití ustanovení § 2618 OZ. Objednatel je povinen reklamovat vady pisemné.

V reklamaci musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují nebo projevily nebo

mohou projevit. Dále v reklamaci může Objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem

požaduje vadu odstranit. Uvede-li Objednatel takovéto požadavky, je Zhotovitel povinen

vyhovětjim.

4. Objednatel zjištěné vady oznámí Zhotoviteli do datové schránky Zhotovitele č. yryo8s

nebo doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla Zhotovitele uvedenou v záhlaví této

Smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 pracovních dnů po obdržení reklamace zjištěné

vady na své náklady odstranit. Neučiní-li tak, je Objednatel oprávněn odstranit vady sám,

popřípadě prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele.

6. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení řádně doručené

reklamace písemně Objednateli oznámit, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje

k odstranění vad, jestliže není objektivně možné vadu odstranit ve lhůtě dle předcházejícího

ustanovení. Potřebu delší lhůty k odstranění vady náležitým způsobem odůvodní.

7. Neuzná-li Zhotovitel reklamaci, vyrozumí o tom písemně Objednatele do 5 pracovních

dnů po obdržení řádně doručené reklamace. Vpísemném vyrozumění uvede, z jakých

objektivních důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se zato, že reklamaci

Objednatele uznává.

8. Výše uvedenými ujednáními o záruce a její délce není dotčena odpovědnost

Zhotovitele ve smyslu ustanovení § 2950 OZ.



Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

VII.

Cena Díla

1. Celková cena Díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem

č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění ve výši: 472.600,- Kč bez DPH, tj. 571.846,- Kč

s DPH, ztoho DPH činí částku ve výši 99.246,- Kč.

2. Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, pevná, závazná a platná po

celou dobu provádění Díla. Pokud nebudou Objednatelem požadovány vícepráce v souladu

stouto Smlouvou, je cena maximální a nemůže být navýšena. Kúpravě ceny Díla dojde

pouze vpřípadě změny sazby DPH. Vtakověm případě bude cena Díla upravena podle

sazeb DPH platných vdobě vzniku zdanitelného plnění. O změně sazby DPH není nutné

uzavírat dodatek k této Smlouvě.

3. Součástí ceny Díla jsou i další náklady nutné pro bezvadné provedení Díla, které sice

nejsou obsaženy v nabídce Zhotovitele, ale které Zhotovitel měl nebo mohl předpokládat

na základě svých odborných, technických a profesních znalostí. Smluvní strany se dohodly,

že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů.

4. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena Díla je splatná na základě faktury vystavené

po dokončení a protokolárním předání Díla a prokazatelně doručené Zhotovitelem

Objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (není-li

Zhotovitel plátcem DPH faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č.

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů).

5. Cena Díla bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem na

jeho bankovní účet uvedený v příslušné faktuře. Za termín úhrady faktury je považován den

odepsání příslušné částky zúčtu Objednatele. Splatnost faktury je 30 dnů od data

prokazatelného doručení faktury Objednateli. Doručení faktury Zhotovitel provede osobně

proti podpisu oprávněného zástupce Objednatele nebo jako doporučené psaní

prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky prostřednictvím datové schránky.

6. V případě, že Zhotovitel vystaví fakturu v nesprávné výši, nebo neúplnou,

má Objednatel právo tuto fakturu Zhotoviteli vrátit s uvedením důvodů neuhrazení; Zhotovitel

má povinnost vystavit novou fakturu do pěti dnů ode dne vrácení původní faktury. Nově

vystavená faktura bude opět se splatností 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli.

7. Pokud Zhotovitel provede plnění nad rámec předmětu této Smlouvy bez předchozího

písemného souhlasu Objednatele, má Objednatel právo odmítnoutjejich úhradu.

8. Dojde-li k ukončení této Smlouvy před dokončením Díla, je Zhotovitel na žádost

Objednatele povinen bezodkladně předat Objednateli i třeba rozpracované Dílo či jeho část

k dalšímu použití. Objednatel zaplatí Zhotoviteli cenu za Dílo či jeho část již řádně předanou.

Jedná-li se o Dílo rozpracované, cena rozpracovaného Díla bude stanovena v procentuálním

poměru skutečné rozpracovanosti k celkové ceně Díla. Nedohodnou-li se smluvní strany na

ceně rozpracovaného Díla, bude určena znalcem vybraným Objednatelem. V případě

ukončení této Smlouvy před dokončením Díla nemá Zhotovitel nárok na vrácení Díla či jeho

části již Objednateli předané.

7



Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

9. Objednatel je oprávněn přerušit plnění předmětu Smlouvy s ohledem na tok financí

statutárního města Ostravy. O této skutečnosti bude Zhotovitel neprodleně po zjištění

informován a bude dohodnut další postup plnění smluvních závazků, včetně nutných úprav

smluvních vztahů.

11. Pokud se stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH,

je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu

samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zékona

o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně Zhotovitele a zaplacením

ceny bez DPH Zhotoviteli je splněn závazek Objednatele uhradit v této Smlouvě sjednanou

cenu.

VIII.

Sankce

1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s řádným předáním Díla, je povinen zaplatit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny Díla v Kč za každý den prodlení.

2. Pokud Zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky identifikované v předávacím

protokolu dle čl. V. odst. 2 této Smlouvy v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit

Objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý nedodělek či vadu a každý den

prodlení.

3. Pokud Zhotovitel neodstraní vady reklamované Objednatelem v souladu s čl. VI. této

Smlouvy je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč

za každý den prodlení sodstraněním vady. Nebude-li možné vadu odstranit, poskytne

Zhotovitel Objednateli přiměřenou slevu z ceny za provedení Díla. Tato sleva nebude nižší

než 1% ceny Díla.

4. Za porušení jiných povinností než uvedených vodst. 1 až 3 tohoto článku touto

smlouvou uložených Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat okamžitou

nápravu a pokud tak Zhotovitel ani po písemné výzvě Objednatele neučiní, může Objednatel

požadovat smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den trvání porušení/prodlení s nápravou.

5. Sankci vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování

musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování Sankce opravňuje, a způsob

výpočtu celkové výše sankce. Sankci je strana povinná povinna uhradit do 30 dnů od

vystavení a doručení vyúčtování provedeného stranou oprávněnou.

6. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním Sankce, je povinna písemně ve lhůtě 10

dnů od vyúčtování sdělit oprávněné straně důvody svého nesouhlasu a v téže lhůtě doložit

veškeré podklady, o které své důvody opírá.

7. Zaplacením Sankci není dotčeno právo na náhradu škody/újmy/ušlého zisku, které se

hradí zvlášť a v plné výši. Odstoupením Objednatele od této Smlouvy není dotčeno právo

Objednatele na zaplacení Sankcí, na které vznikl nárok před okamžikem odstoupení.



8.

Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

V případě, že Objednateli vznikne z ujednání dle této Smlouvy nárok na zaplacení

Sankce je oprávněn tuto Sankci započíst proti pohledávce Zhotovitele na zaplacení ceny

Díla.

1 .

IX.

Náhrada újmy

Odpovědnost za újmu způsobenou vadným provedením Díla dle této Smlouvy nese

Zhotovitel v plném rozsahu aje povinen ji uhradit.

Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo kjejímu

zmírnění.

Za újmu se považuje rovněž to, že Objednatel musel vynaložit finanční prostředky

v souvislosti se zaviněným porušením povinností Zhotovitele dle této Smlouvy.

X.

Ukončení Smlouvy

Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit vpřípadech výslovně

uvedených vtéto Smlouvě a dále v případě, že dojde k podstatnému porušení smluvních

povinností.

1.1 Za podstatné porušení Smluvních povinností se považuje:

o ocitne-li se Zhotovitel v prodlení s plněním termínů v této Smlouvě o více než 30

dnů,

2.

o Zhotovitel bezdůvodně nesplní některou ze svých povinností ztéto Smlouvy

vyplývající, a to ani během 30 kalendářních dnů následujících po odeslání písemné

výzvy směřující k nápravě,

o je-li Zhotovitel v úpadku, v likvidaci nebo byl-li insolvenční návrh vjeho případě

zamítnut pro nedostatek majetku nebo je vjiné obdobné situaci,

o zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel uvedl ve Smlouvě nepravdivé, neúplné nebo hrubě

zkreslené údaje,

o neposkytne-li Objednatel Zhotoviteli součinnost tam, kde je to stanoveno Smlouvu

nebo kde je to nezbytné pro dokončení Díla a to ani poté, co byl Objednatel

Zhotovitelem k poskytnutí součinnosti písemně vyzván a uběhla 15 denní lhůta

kjejímu poskytnutí.

1.2 Kodstoupení od Smlouvy dojde na základě písemného oznámení

doručeného druhé smluvní straně. Odstoupení je účinné doručením oznámení

oodstoupení druhé smluvní straně. Vpochybnostech se má za to, že kdoručení

oznámení o odstoupení došlo 3. dnem po jeho prokazatelném odeslání druhé smluvní

straně.

1.3 Dojde-li k odstoupení od Smlouvy, nedotýká se toto nároků

Objednatele vůči Zhotoviteli z titulu povinnosti k náhradě škody, ušlého zisku či Sankcí

v objemu vzniklém do okamžiku účinnosti odstoupení od této Smlouvy.

Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran.



Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

3. Po předčasném ukončení Smlouvy je Zhotovitel povinen neprodleně předat

Objednateli veškeré dokumenty a dokumentaci, které mu byly Objednatelem předány.

XI.

Utajované a důvěrné skutečnosti

1. Zhotovitel a Objednatel se zavazují, že při realizaci předmětu této Smlouvy budou

chránit a utajovat před nepovolanými osobami důvěrné informace a skutečnosti (dále jen

„chráněné informace“). Za chráněné informace se pro účely této Smlouvy považují takové

informace a skutečnosti, které nejsou všeobecně a veřejně známé, které svým zveřejněním

mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv smluvní stranu, nebo které některá

ze smluvních stran jako chráněné písemně označila. Chráněné informace mohou být

poskytnuty třetím osobám jen s písemným souhlasem dotčené smluvní strany. Dotčená

smluvní strana takový souhlas bez zbytečného odkladu vydá, jestliže je to nezbytné

pro realizaci této Smlouvy nebo jejich dodatků a třetí osoba poskytne dostatečné garance,

že nedojde kvyzrazení chráněných informací. Za třetí osoby, podle tohoto ustanovení,

nejsou považováni určení pracovníci smluvních stran oprávnění ke styku schráněnými

informacemi ve vazbě na tuto Smlouvu nebo osoby, které si jedna ze smluvních stran

písemně určí.

2. Povinnost Objednatele dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

kinformacím, ve znění pozdějších předpisů, není ustanovením odst. 1. tohoto článku

dotčena.

3. Závazek k ochraně a utajení trvá po celou dobu existence chráněných informací.

4. Po ukončení Smlouvy může každá ze smluvních stran žádat od druhé strany vrácení

všech poskytnutých materiálů, potřebných k realizaci předmětu této Smlouvy, jestliže některá

ze smluvních stran takto učiní je druhá smluvní strana povinna tyto materiály včetně

případných kopií bez zbytečného odkladu vydat.

XII.

Závěrečná ustanoveni

1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou

v písemném, chronologicky vzestupně očíslovaném dodatku ktéto Smlouvě, podepsaném

statutárními zástupci obou smluvních stran. Změna musí být výslovně označena jako

“Dodatek ke Smlouvě" (s výjimkou případu uvedeného v čl. VII. odst. 2 této Smlouvy). Jiné

zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.

2. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy

po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona

č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí

a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu

rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších

předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle

zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů

3. Nastanou-Ii u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění této Smlouvy,

je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců

oprávněných k podpisu Smlouvy.

10



Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel

ajeden Zhotovitel a vztahy touto Smlouvou založené se po celou dobu jejich trvání řídí

právním řádem České republiky a v případech výslovně neupravených se řídí občanským

zákoníkem.

5. Tuto Smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance

za částečné plnění a vracení dlužních ůpisů s účinky kvitance se vylučují.

6. Dle § 1765 občanského zákoníku, na sebe Zhotovitel převzal nebezpečí změny

okolností. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití

ustanovení § 1978 odst. 2 a § 2591 občanského zákoníku.

7. Smluvní strany se dále dohodly, že ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského

zákoníku, vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí

nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky

nabídky.

8. Pokud jakékoliv ustanovení této Smlouvy nebo závazek vyplývající z této Smlouvy

je nebo se kdykoliv stane zcela či částečně neplatným nebo nevymahatelným, taková

neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost

jakýchkoliv ostatních ustanovení či závazků z této Smlouvy vyplývajících a Smluvní strany se

zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení či závazek takovým novým

platným a vymahatelným ustanovením či závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné

míře odpovídat předmětu původního ustanovení či závazku.

9. Smluvni strany shodné prohlašují, že obsah této Smlouvy není obchodním

tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

a souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného touto Smlouvou

(např. podmínky Smlouvy).

10. Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této Smlouvy

v registru smluv zajistí Objednatel. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění

v registru smluv.

11. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zékona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření této Smlouvy rozhodla rada

města usnesením č. 02992/RMm1822/4 ze dne 07. 01. 2020, kterým bylo rozhodnuto o

uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu „Analýza medicínsko-ekonomického

a org. modelu řízení MNO", poř. č. 231/2019.

12. Ukáže-Ii se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv

této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

13. Pisemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení

odmítne, či jinak znemožní.

11



Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

14. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením Smlouvy je právně irelevantní a mezi

stranami platí jen to, co je dohodnuto ve Smlouvě. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu

přečetly, jejímu obsahu porozuměly, s tímto souhlasí a na důkaz souhlasu s jejím písemným

zněním připojují na její závěr dle své svobodné, vážné a pravé vůle své vlastnoruční

podpisy.

15. Nedílnou součástí této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 — Kalkulace nabídkové ceny

V Ostravě dne 14.01.2020 VNe Ostravé dne 14.01.2020

Ing. Zbyněk Pražák, Ph. D. PhDr. Martin Šamaj, MBA

náměstek primátora

na základě plné moci

12



Číslo smlouvy objednatele: 0279/2020/SVZ/VZKÚ

Příloha č. 1 — Kalkulace nabídkové ceny

 

 

S M A R T

Kalkulace:

p.č Činnost j.c. počet hodin celkem

|. Analytická fáze

1 Zakladni seznámeni s projektem a přístupem vlastnika 1 500 16 24 000

2 Analýza a studium dostupne strategické dokumentace 1 500 16 24 000

3 Meeting SMO 1 500 12 18 000

4 Meeting MSK 1 500 8 12 000

5 Meeting s managementem MNO 1 500 12 18 000

6 Seznámenis provozem MNO 1 500 24 36 000

7 Identifikace personánipo/itiky 1 500 11 16 500

8 Identifikace Iogisticko — di5pozičniho řešení s vazbou na provozni náklady 2 500 11 27 500

9 Identifikace Kapacitniho medicinsko — ekonomického modelu nemocnice 2 500 11 27 500

10 Identifikace manažerských přístupů 2 500 40 100 000

11 Identifikace scénářů 2 500 40 100 000

12 Odborná diskuze 2 500 8 20 000

13 Prezentace materiálu 1 500 4 6 000

14 Implementace podnětů /změn za management nemocnice 1 500 12 18 000

15 Zpracování dokumentace 16 100 1 16 100

16 Navazující procesy (prezentace) 1 500 6 9 000

Total bez DPH: 472 600

Total s DPH: 571 846
    

13


